
  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA/SEI Nº 3, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022 �

   

O Vice Diretor da Faculdade de Fisioterapia, no uso das atribuições que lhe
foram conferida,

R E S O L V E :

                         Designar a Comissão Especial de Avaliação para promoção para a classe E, com
denominação de Professor Titular da Carreira do Magistério Superior com os seguintes
membros:

Presidente Professora da UFJF

- Profa. Dra. Maria Alice Junqueira Caldas

- Departamento de Fundamentos, Métodos e Recursos em Fisioterapia

- 32 2102-3843

Professor Suplente da UFJF

- Prof. Dr. Júlio Maria Fonseca Chebli

- Departamento Clínica Médica

- 32 2102-3845

Professora externo

- Profa. Dra. Aparecida Maria Catai

- Departamento de Fisioterapia do CCBS, UFSCar Campus de São Carlos, SP

- 16 3351-8705

- 16 3351-8448

mcatai@ufscar.br

Professora externo

- Profa. Dra. Eloisa Tudella

- Departamento de Fisioterapia do CCBS, UFSCar Campus de São Carlos, SP

LEGISLAÇÃO 01: Portarias de Unidades Acadêmicas 3 (0935835)         SEI 23071.901286/2022-76 / pg. 1



- 16 3351-8407

- 16 3351-8435

Professor externo

- Prof. Dr. Marcelo Martinez

- Departamento de Morfologia e Patologia do CCBS, UFSCar Campus de São Carlos, SP

-16 3351-8418

- martinez@ufscar.br

Professor Suplente externo

- Prof Dr. Francisco Eduardo Martinez

- Departamento de Biologia Estrutural e Funcional do IB, UNESP Campus de Botucatu, SP

-14 3880-0024

- fe.martinez@unesp.br

 

 

 

DIOGO CARVALHO FELÍCIO

SIAPE 2211360

Documento assinado eletronicamente por Diogo Carvalho Felicio, Vice-Diretor, em
06/09/2022, às 08:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf
(www2.ufjf.br/SEI) através do ícone Conferência de Documentos, informando o
código verificador 0935835 e o código CRC F3A5C993.

Referência: Processo nº 23071.901286/2022-76 SEI nº 0935835

LEGISLAÇÃO 01: Portarias de Unidades Acadêmicas 3 (0935835)         SEI 23071.901286/2022-76 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

	LEGISLAÇÃO 01: Portarias de Unidades Acadêmicas 3 (0935835)

